А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я

« Л Е Ш У К О Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  РА Й О Н »

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 июня 2018 г. № 276

с. Лешуконское

О внесении изменений в Положение об установлении систем оплаты
груда работников муниципальных учреждений МО «Лешуконский

муниципальный район»

В соответствии пунктом 5 Реш ения Собрания депутатов
муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» от 09
июля 2014 года N 75 "Об оплате труда работников муниципальных
учреждений муниципального образования «Лешуконский муниципальный
район, гарантиях и компенсациях для лиц, работаю щ их в муниципальных
учреждениях муниципального образования «Лешуконский муниципальный
район», расположенных в районах Крайнего Севера» администрация
муниципального образования «Лешуконский муниципальный район»
постановляет: •

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об
установлении систем оплаты труда работников муниципальных учреждений
МО «Лешуконский муниципальный район», утвержденное постановлением
администрации МО «Лешуконский муниципальный район» от 31 марта
2010 года N 48 "О переходе на новые системы оплаты труда работников

Утверждены
постановлением администрации

МО «Лешуконский муниципальный район»
от 01 июня 2018 года № 276

Изменения,
которые вносятся в Положение об установлении

систем оплаты труда работников муниципальных учреждений
МО «Лешуконский муниципальный район»

1. абзац шестнадцатый пункта 35 дополнить предложением следующего
содержания: "Отраслевыми положениями, примерными отраслевыми положениями
может' быт ь установлено, что премии за интенсивность и высокие результаты труда
начисляются пропорционально фактически отработанному времени в премируемом
периоде.";

2. В пункте 53:
1) абзац седьмой дополнить словами «, если данный показатель

предусмотрен отраслевым положением, примерным отраслевым положением»;
2) абзац семнадцатый дополнить предложением следующего

содержания:
«В целях определения наличия оснований начисления премии за

качествен!юс руководство муниципальным учреждением при оценке достижения
показателей качества и объема муниципальных услуг, установленных в
муниципальном задании муниципального учреждения, подлежат учету результаты
независимой оценки качества условий оказания муниципальных услуг (в
отношении муниципальных учреждений в сфере культуры, образования.»;

3) дополнить новым абзацем двадцать шестым следующего содержания:
«при невыполнении плана по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий оказания муниципальных услуг (при
наличии такого плана в отношении муниципальных учреждений в сфере культуры,
образования;».

3 . Пункт 63.-1. дополнить новыми абзацами восьмым и девятым
следующего содержания:

«Соблюдение предельных уровней соотношения среднемесячных
заработных плат подлежит контролю со стороны исполнительных органов
администрации муниципального образования «Лешуконский муниципальный
район», которые осуществляют функции и полномочия учредителя
подведомственных муниципальных учреждений.

Руководители муниципальных учреждений несут ответственность за
несоблюдение требований к предельным уровням соотношения среднемесячных
заработных плат.».

4. Пункт 64 дополнить подпунктом седьмым следующего содержания:
«7) требования к структуре фондов оплаты труда работников муниципальных
учреждений».
5. Дополнить пунктом 77.1 следующего содержания:

«77.1. В разделе отраслевого положения, примерного отраслевого
положения, устанавливающем требования к структуре фондов оплаты труда
работников муниципальных учреждений, определяются эти требования в
соответствии с разделом VIII настоящего Положения.

В разделе отраслевого положения, примерного отраслевого положения,
устанавливающем требования к структуре фондов оплаты труда работников
муниципальных учреждений, могут определяться особенности применения
требований к структуре фондов оплаты труда работников муниципальных
учреждений, предусмотренных пунктами 83 - 85 настоящего Положения."

6. Пункт 86 признать утратившим силу.